
bezpečnostní a úklidová služba

HANA NOVÁČKOVA IPO

SMLOUVA
o bezpečnostních službách

číslo SOD: 211-005-10

Článek 1
Smluvní strany

(1)Hana Nováčková IPO

se sídlem Kalvodova 8, 70900 Ostrava-Mariánské Hory, zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl A
vložka 2349, IC 22982426 , DIC CZ516218270, bankovní spojení ČSOB, a.s., číslo účtu 182 883 771 / 0300

IPO SECURITY s.r.o.

se sídlem Kalvodova 816/8, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě oddíl
C, vložka 10599, IC 48400858 , DIC CZ48400858,

zastoupeni Kajetánem Kučerou, na základě plné moci ze dne 20.10.2010

(dále jen „poskytovatel")

(2)Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, IČ 70890650, DIČ CZ70890650, bankovní spojení
CSOB, a.s.JHroznová 1, České Budějovice 370 01, číslo účtu 199783072/0300, zastoupená Mgr Jiřím Zimolou
hejtmanem Jihočeského kraje '

(dále jen „objednatel")

(1) Předmětem plnění smlouvy je poskytování fyzické ostrahy sídla Jihočeského kraje a pracovišť krajského úřadu,
poskytování informační služby, bezpečnostní služby chráněné pozemní přepravy finanční hotovosti, cenině
vnitřní korespondence, listovních a balíkových zásilek pro Krajský úřad Jihočeského kraje (dále jen "služeb")
poskytovatelem.

(2) Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za prováděné služby.

(1) Bezpečnostní služby budou prováděny v rozsahu dle přílohy č.3 této smlouvy.

(2) Místem plnění je sídlo a areály Jihočeského kraje a pracoviště krajského úřadu na adresách:

U Zimního stadionu 1952/2, B. Němcové 49/3 a Generála Svobody 1986/10, vše České Budějovice.

(3) Objednatel je oprávněn rozšířit rozsah ostrahy na základě faxové objednávky, zaslané v pracovní dny v době
od 7.00 do 14:00 hodin na fax č. 596 693 605, minimálně 48 hodin před požadovanou změnou rozsahu

(1) Poskytovatel se při poskytování bezpečnostních služeb zavazuje ve střeženém objektu:

a) zajišťovat ochranu osob a majetku objednatele,

b) zabraňovat rozkrádání, ztrátám, zneužívání a poškozování majetku objednatele, předcházet vzniku
možných škod, plnit úkoly vyplývající z předpisů o požární ochraně a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

c) stanovit postupy a instrukce pro zajištění bezpečnostních služeb v Objektové instrukci.

d) zajistit, aby pracovníci poskytovatele vykonávající strážní a ochrannou službu (dále jen "strážní") byli
odborně, fyzicky a psychicky zdatní,

e) zajistit vstupní a periodickou odbornou přípravu strážných, školení z potřebných zákonů a interních
předpisu, včetně školení o zásadách bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a školení o požární ochraně.

společněs

Článek 2
Předmět plnění

Článek 3

Rozsah služeb, místo plnění

služeb.

Článek 4

Povinnosti poskytovatele

Smlouva o bezpečnostních službách č. SOD 211-005-10 strana 1/4

*KUJCP00WEYNP*



° pr°vedených školeních vést evidenci s podpisy proškolených strážných a na požádání umožnit
odpovědným zaměstnancům objednatele nahlédnutí do této evidence,

f) dodat na každý střežený objekt „Knihu zápisů strážní služby", ve které bude poskytovatel evidovat nástup
průběh a ukončeni služby,

stanovit rozsah dokumentace pro výkon SOS na stanovišti U Zimního stadionu 1952/2 a B. Němcové 49/3
tuto zpracovat a spolu se zástupcem objednatele schválit. '

g) dodat na vlastní náklady pochůzkový systém pro pravidelné sledování pochůzkové činnosti ostrahy,

h) zajistit informační službu - recepční s komunikativním anglickým jazykem,

i) zajistit bezpečnostní služby chráněné pozemní přepravy.

(2) Poskytovatel odpovídá za včasné informování pověřených zaměstnanců objednatele o všech zjištěných
skutečnostech, které mají vliv na provoz objednatele s ohledem na bezpečnost a ohrožení majetku
objednatele. J

Článek 5
Povinnosti objednatele

(1) Objednatel se zavazuje poskytovateli pro řádné plnění bezpečnostních služeb bezúplatně poskytnout:

a) vhodné vytápěné prostory pro provádění služeb (vrátnice, zázemí pochůzkové služby) včetně energií,

b) místnost s dostatečným počtem uzamykatelných šatních skříněk pro uložení osobních věcí strážných,

c) přístup k sociálnímu zázemí pro strážné,

d) telefonní spojení pro nezbytně nutné služební hovory,

e) školení strážných z interních předpisů platných ve střeženém objektu, pokud se vztahují k výkonu služby,

f) všechny informace, které mohou mít vliv na plnění služeb,

g) veškerou technickou dokumentaci potřebnou k řádnému plnění služeb, včetně její aktualizace,

h) všestrannou součinnost v případě zadržení osoby podezřelé ze spáchání přestupku nebo trestného činu.

(2) Objednatel se zavazuje umožnit strážným, pokud to aktuální bezpečnostní situace ve střeženém objektu
dovolí, čerpat zákonnou přestávku v práci. Při čerpání přestávky nejsou strážní oprávněni opouštět střežený
objekt.

(3) Objednatel se zavazuje nejpozději 48 hodin před zahájením poskytování služeb předat zástupci poskytovatele
Objektovou instrukci , schválenou a podepsanou odpovědnou osobou objednatele.

(4) Objednatel^ se zavazuje bez prodlení reagovat na písemná doporučení/oznámení poskytovatele týkající se
zajištěni střeženého majetku.

Článek 6
Výstroj a vybavení

(1) Strážní budou poskytovatelem standardně vybaveni:

a) stejnokrojem s označením poskytovatele a symbolikou Jihočeského kraje (např.: označení ústroje logem
JcK, textem Jihočeský kraj na ústroji atp.)

b) služebním průkazem s fotografií a identifikačním číslem,

c) příručkou zaměstnance Fyzické ochrany,

d) základními prostředky osobní ochrany (slzotvorný plyn, obušek nebo tonfa),

e) radiovým pojítkem nebo mobilním telefonem,

f) při službě v noci nabíjecí halogenovou svítilnou.

Článek 7
Nebezpečí škody, pojištění

(1) Poskytovatel má uzavřenu pojistku odpovědnosti za škody vzniklé z předmětu podnikání. Poskytovatel je
povinen na požádání odpovědné osoby objednatele předložit originál pojistné smlouvy k nahlédnutí.

(2) Poskytovatel nese^ plnou odpovědnost za prokázanou škodu na majetku objednatele, způsobenou
nedbalostnim porušení povinností ze smlouvy, nesprávným nebo nedovoleným pracovním postupem či
nedodržením technologických postupů.

(3) Poskytovatel nese odpovědnost za škody způsobené při výkonu služby jeho zaměstnancům. Případné náhrady
uplatňuje u subjektů, které škodu způsobily. V případě pracovního úrazu strážného může poskytovatel vyzvat
ke spolupráci při sepsání záznamu o úrazu objednatele.

(4) Poskytovatel neodpovídá za škody na majetku objednatele, jestliže jim objednatel na základě písemného
upozorněni poskytovatele mohl zabránit.

(5) Poskytovatel neodpovídá za škody vzniklé z důvodu vyšší moci ve smyslu § 374 obchodního zákoníku, jestliže
tyto události budou mít prokazatelnou souvislost s předmětem a místem plnění této smlouvy.

Smlouva o bezpečnostních službách č. SOD 211-005-10 strana 2/4



(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(1)

Článek 8
Odpovědné osoby

Odpovědné osoby za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních ze strany poskytovatele:

a) Radek Frúhauf, vedoucí sekce, tel. 737 263 247, e-mail: fruhauf@ino.wi,

b) Lukáš Neuwirt, vedoucí divize Fyzická ochrana, tel. 603 848 232, e-mail: neuwirt@ipo.eu ,

c) Kajetán Kučera, výkonný ředitel, tel. 737 222 103, e-mail: kucera@ipo.en .

Odpovědné osoby za plnění smlouvy ve věcech technických a provozně-organizačních ze strany objednatele:

a) Ing. Marta Spálenková, vedoucí odboru KHEJ, tel. 386 720 262, e-mail: sDalenkova@krai-iihoceskv.r7 ,

b) Ing. Jiří Fidler, vedoucí odboru OHMS, tel. 386 720 127, e-mail: fidlerQkrai-iihnresky r? .

Osobami P°Y.erenými kontrolou služeb ze strany poskytovatele jsou všechny osoby, vybavené služebním
průkazem INSPEKTORA.

Osobami pověřenými kontrolou služeb ze strany objednatele jsou osoby uvedené v čl. 8, odst. 2 této smlouvy
a v příloze c. 4 teto smlouvy y

Článek 9
Cena služby, platební podmínky

Obě smluvní strany této smlouvy se dohodly na následujících cenách služeb: cena za služby vykonané
poskytovatelem radne v souladu s touto smlouvou, včetně hotových výdajů nezbytně vynaložených na
zabezpečeni predmetu teto smlouvy, se stanoví jako smluvní, a to měsíčním paušálem, který činí:

a) za fyzickou ostrahu 278.750,53 Kč/měs.,

(z toho za objekt KÚ I: 153.835,03 Kč/měs., za objekt KÚ II: 124.915,50 Kč/měs.),

b) za informační služby 35.467,65 Kč/měs.,

(z toho za objekt KÚ I: 17.733,82 Kč/měs., za objekt KÚ II: 17.733,82 Kč/měs.),

c) za bezpečnostní službu chráněné pozemní přepravy 4.698,44 Kč/měs.

d) za vícepráce dle článku 3, odst. 3 této smlouvy 96,00 Kč/hod/jednoho pracovníka,

10,00 Kč/km použití služebního vozidla.
Výše uváděné ceny jsou cenami nejvýše přípustnými. V ceně za služby jsou zahrnuty veškeré náklady spojené
uplnou a kvalitní dodávkou předmětu plnění.

K uvedeným cenám bude připočtena DPH dle aktuálně platných zákonem stanovených sazeb.

Vyúčtování bude prováděno formou faktury-daňového dokladu s předepsanými náležitostmi vždy k poslednímu
dni kalendářního mesice, a to tak, aby faktura byla doručena objednateli vždy nejpozději do 15. dne
následujícího kalendářního měsíce. Faktury budou vystaveny vždy samostatně za každý střežený objekt ve
struktuře článku 9, odst. 1, této smlouvy. Zálohové platby objednatel nebude poskytovat.

Splatnost faktury je do 21 dnů ode dne doručení. V případě pochybností se má za to, že k doručení faktury
dos o třetí pracovní den po odeslání. Za den úhrady faktury se považuje den připsání příslušné částky na účet
poskytovatele.

Cena za služby dle čl. 9, odst. 1 této smlouvy může být změněna pouze:

pokud po podpisu smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH,

pokud bude objednatel požadovat provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly
predmetem zadávací dokumentace pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh
dodavek, než tu, která byla určena zadávací dokumentací,

pokud se při realizaci veřejné zakázky vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy
známy, a uchazeč je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na
sjednanou cenu.

Změny ceny sjednaných služeb budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.

Poskytovatel je oprávněn účtovat i nezaviněné mimořádné náklady a výdaje, které vzniknou z pokynů
objednatele, z překážek v práci na straně objednatele nebo ze skutečnosti, že objednatel nedodržel výslovně
stanovené podmínky, a to za celou dobu jejich existence.

Objednatel se zavazuje nést náklady na zajištění sjednaných služeb nad rámec dohodnutý v této smlouvě
pokud je požadoval. '

Článek 10
Sankce

Pro případ prokazatelného porušení smluvních povinností poskytovatelem smluvní strany sjednávají smluvní
pokutu ve výši 100.000,- Kč za porušení následující povinnosti:

Strážný není na stanovišti v požadované době (tzn.objekt nikdo nehlídá)

Strážný není schopen v případě potřeby provést kvalifikovaný zásah (např. Strážný je opilý, nastoupil
do služby nemocný, nevyškolený apod.)

Smlouva o bezpečnostních službách č. SOD 211-005-10 strana 3/4



Strážní opakovaně a přes upozornění neplní úkoly strážní služby

Strážný neplní potřebné úkoly a tímto neplněním vznikne veřejnému zadavateli škoda.

(2) Smluvní pokuta za porušení povinnosti stanovených v předchozím odstavci bude uplatňována za každý jeden
započatý den ode dne prvního, v němž je povinnost porušena. Prvním dnem se rozumí den, v němž byl
poskytovatel objednatelem upozorněn na porušení povinnosti zajištěné touto smluvní pokutou.

(3) Neuhradí-li objednatel v daném termínu platbu za poskytnuté služby, má poskytovatel právo na úrok z
prodlení z dlužné částky ve výši 0,03% denně, počínaje dnem následujícím po dni splatnosti, až do doby plné
úhrady. Úrok z prodlení je poskytovatel oprávněn účtovat měsíčně.

Článek 11
Doba trvání, podmínky ukončení smlouvy

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 3. 2011, 8:00 hod.

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

(3) Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu za naplnění podmínek stanovených v čl. 10, bodu (1), kdy
min. dvakrát během 3 po sobě následujících měsíců nastane porušení povinnosti, která je zajištěna smluvní
pokutou, když výpovědní lhůta činí 1 měsíc a její účinky nastávají dnem doručení druhé smluvní straně.

(4) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů, když výpovědní lhůta činí 3
měsíce a její účinky nastávají dnem doručení druhé smluvní straně.

Článek 12
Závěrečná ustanovení

(1) Objednatel i poskytovatel se zavazují zachovávat wůči třetím stranám mlčenlivost o skutečnostech
obchodního, technického, personálního, bezpečnostního, organizačního nebo jiného interního charakteru, se
kterými se při naplňování předmětu této smlouvy seznámí, s výjimkou informací z běžně či veřejně dostupných
zdrojů.

(2) Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s celým jejím obsahem. Svým
podpisem pod touto smlouvou stvrzují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy a že tato smlouva byla
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

(3) Veškerá další ujednání mezi smluvními stranami, sjednaná po uzavření této smlouvy, budou formou vzestupně
číslovaných dodatků v písemné formě, které vstupují v platnost jen pokud budou opatřeny podpisy
oprávněných zástupců obou smluvních stran. Dodatky vyhotovené v počtech souhlasných s touto smlouvou se
pak stávají její nedílnou součástí.

(4) Ostatní vztahy, povinnosti a nároky, které nejsou nebo nemohou být upraveny touto Smlouvou, nebo jejichž
smluvní úprava by nebyla účelná, se řídí ustanoveními Obchodního zákoníku a předpisy souvisejícími.

(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

Článek 13
isy zástupců smluvních stran

za poskytovatele:

v Ostravě dne

Kajetár Kučera

na zákhdě plné moci ze dne 20.10.2010

za objednatele: 9 “ "02" 2011
v Českých Budějovicích dne___________

Smlouva o bezpečnostních službách č. SOD 211-005-10 strana 4/4


